
ČESKÝ JAZYK

Historické čítanky Putování českými dějinami (pevná vazba, formát B5, 180 stran)

Strhující příběhy a poutavá historická vyprávění v barevné pětidílné řadě ilustrovaných publikací. Prožijete hlavní historické události. 
Pochopíte historické souvislosti vývoje českého státu. Poznáte každodenní život našich předků. Knihy byly vytvořeny za účelem pro-
žitkové výuky českých dějin a souběžného rozvoje čtení s porozuměním. Všechny kapitoly jsou doplněny otázkami na rozvoj čtení 
s porozuměním. Na konci každého dílu jsou umístěny přehledy historických událostí a historické hádanky. Autorka: Radka Kučerová. 
Dílo hodnověrnými barevnými obrazy ilustroval malíř a scénograf Martin Víšek. 

Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Čj (formát A4)

Soubor vybraných postupů a pomůcek pro efektivní výuku českého jazyka doplněný praktickým metodickým návodem. Sady 
obsahují postupy a  pomůcky, které byly vytvořeny za účelem činnostního vyvozování učiva, jeho procvičování a  současného 
rozvoje klíčových kompetencí. Všechny postupy umožňují aktivní a smysluplné zapojení žáků do výuky gramatiky, čtení a psaní 
s porozuměním. Jednotlivé listy jsou určeny k rozkopírování pro žáky. Lze je využívat po celý školní rok.

KATALOG PRODUKTŮ
Tvořivá škola
kancelář: Hlavní 9, 664 91 Neslovice
tel.: 548 220 002
info@tvorivaskola.cz
www.tvorivaskola.cz/eshop

V tomto katalogu Vám předkládáme soubory pomůcek, které jsme vytvořili pro činnostní učení. Všechny jsou 
doplněny metodickými návody. Pokud máte zájem pochopit základní princip činnostní výuky a využít dané 
pomůcky maximálně efektivně, navštivte naše kurzy a Letní tvořivé školy, na kterých Vás zkušení lektoři z praxe 
seznámí se všemi možnostmi jejich použití.

• Putování českými dějinami 1 (0–999)

• Putování českými dějinami 2 (999–1306)

• Putování českými dějinami 3 (1306–1516)

• Putování českými dějinami 4 (1516–1780)

• Putování českými dějinami 5 (1780–1914)

• SET – Putování českými dějinami 1. – 5. díl

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Čj v 0. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Čj v 1. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Čj ve 2. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Čj ve 3. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Čj ve 4. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Čj v 5. ročníku

• SET – Prac. karty a šablony pro činnostní učení Čj v 0. – 3. ročníku

• SET – Prac. karty a šablony pro činnostní učení Čj ve 4. – 5. ročníku

• SET – Prac. karty a šablony pro činnostní učení Čj v 0. – 5. ročníku



Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Čj na CD (v programech ACTIV / SMART)

Přípravy pro interaktivní tabule v programech Smart a Activ k souborům Pracovní karty a šablony pro činnostní učení  Čj 
v 0.–5. ročníku.

Srdečně Vás zveme na jedinečné Letní tvořivé školy, kurzy a webináře
praktické kurzy

načerpání nové energie

Přihlášky naleznete na www.tvorivaskola.cz/kalendar-akci

příjemné prostředí

zkušení lektoři z praxesetkávání

Pracovní sešity do výuky Čj

Dvoubarevné pracovní sešity do výuky Čj ve 2. a 3. ročníku vytvořené učiteli z praxe v rámci projektu Tvořivá škola – čtení a psaní 
s porozuměním jsou materiály, které splňují současné náročné didaktické i estetické požadavky na výuku v 21. století. Umožňují 
aktivní zapojení žáků do výuky, osvojení základního učiva a postupné rozvíjení klíčových žákovských kompetencí.

Metodiky čtení a psaní s porozuměním (formát A5)

Metodické příručky vás seznámí se základními přístupy a vybranými efektivními postupy činnostní výuky českého jazyka.

• CD Karty a šablony pro činnostní učení Čj v 0. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení Čj v 1. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení Čj v 2. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení Čj v 3. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení Čj v 4. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení Čj v 5. ročníku

• Český jazyk 2 – UČENÍ HROU S MYŠKOU VŠUDYBYLKOU (A4)

• Český jazyk 3 – BFLM PES SE VEZE – ZAČÍNÁME S VYJMENOVANÝMI SLOVY (B5)

• Metodika činnostního učení v přípravném ročníku (přípravná třída)

• Metodika čtení a psaní s porozuměním v 1. ročníku

• Metodika čtení a psaní s porozuměním ve 2. a 3. ročníku



Testy pro evaluaci Čj na CD (v programu ACTIV / SMART)

Testy připravené pro evaluaci gramatiky a čtení s porozuměním v 1.–5. ročníku vytvořené v programech ACTIV a SMART.

Didaktické pomůcky do výuky Čj

Nový soubor názorných učitelských a žákovských pomůcek do výuky Čj je vytvořený učiteli z praxe. Pomůcky umožňují efektivní výuku 
techniky čtení a aktivní zapojení žáků. Napomáhají rozvoji plynulého čtení a psaní bez chyb a s porozuměním. Všechny pomůcky 
s písmeny jsou pro ideální kontrast a pohodlí očí vytištěné na světle žlutém papíru.

Nástěnné obrazy

Pro demonstraci celé abecedy tradičně slouží nástěnné obrazy.

Testy pro evaluaci Čj (formát A4)

Sety testů připravených pro evaluaci gramatiky a čtení s porozuměním v 1.–5. ročníku. Testy si jednoduše rozkopírujete pro žáky 
a pomocí jednoduché tabulky vyhodnotíte. Testy vám výborně poslouží po celý školní rok pro evaluaci, autoevaluaci nebo také jako 
testy na známky. Testy lze realizovat písemně nebo pomocí zvedání kartiček A, B, C, D. Každý set obsahuje 11–15 testů a metodický 
návod.

• Testy pro evaluaci Čj v 1. ročníku

• Testy pro evaluaci Čj ve 2. ročníku

• Testy pro evaluaci Čj ve 3. ročníku

• Testy pro evaluaci Čj ve 4. ročníku

• Testy pro evaluaci Čj ve 5. ročníku

• CD Testy pro evaluaci ČJ v 1. ročníku

• CD Testy pro evaluaci ČJ v 2. ročníku

• CD Testy pro evaluaci ČJ v 3. ročníku

• CD Testy pro evaluaci ČJ v 4. ročníku

• CD Testy pro evaluaci ČJ v 5. ročníku

• Skládací abeceda (formát A5)

• Slabiky s obrázky pro žáky (30 karet, 9x13 cm)

• Slabiky s obrázky pro učitele (30 karet, 15x21 cm)

• Demonstrační skládací abeceda – tiskací (80 karet, 9x13 cm)

• Demonstrační skládací abeceda – psací (76 karet, 9x13 cm)

• Demonstrační obrázková abeceda do třídy (27 obrazů, 15x42 cm)

• Demonstrační soubor slabik pro práci s ŽA (248 karet, 13x13 cm)

• Pohádkové obrázkové osnovy (formát A4)

• Nástěnný obraz - tiskací abeceda (formát 90 x 130 cm)

• Nástěnný obraz - psací obeceda (formát 90 x 130 cm)



DIDAKTICKÉ FILMY NA DVD

PRVOUKA

Instruktážní filmy na DVD pro matematiku a český jazyk

Instruktážní filmy zaměřené na činnostní učení ve výuce matematiky a českého jazyka na ZŠ. Filmy slouží jako zásobníky činnostních 
postupů, které umožňují aktivní zapojení žáků do výuky, osvojení základního učiva a postupné rozvíjení klíčových kompetencí.

Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Prv (formát A4)

Soubor pomůcek pro činnostní učení prvouky vycházející z mnohaleté učitelské praxe. Pomůcky obsahují vybrané

postupy, které umožňují aktivní zapojení žáků do výuky, efektivní předání učiva a současný rozvoj klíčových kompetencí.

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Prv v 1. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Prv v 2. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení Prv v 3. ročníku

• Set Pracovních karet a šablon pro činnostní učení Prv v 1. - 3. ročníku

• Činnostní učení matematice v 1. ročníku (45 min.)

• Činnostní učení matematice v 1. a 2. ročníku (45 min.)

• Činnostní učení matematice ve 2. a 3. ročníku (45 min.)

• Didaktické hry v matematice ve 3. ročníku (45 min.)

• Činnostní učení matematice ve 4. ročníku (45 min.)

• Činnostní učení matematice v 5. ročníku (45 min.)

• Činnostní učení matematice v 6. ročníku (64 min.)

• Činnostní učení matematice v 8. ročníku (40 min.)

• Činnostní učení Čj v 1. ročníku (60 min.)

Didaktická hra do Čj 

Didaktická hra na procvičení čtení velkých a malých písmen v češtině a angličtině. Hra je určená pro děti předškolního věku a žáky 
prvního ročníku ZŠ. Děti prožijí dobrodružství s piráty a zároveň si hravou formou procvičí čtení velkých a malých písmen. Hru lze využít 
také na nácvik sčítání, odčítání a malé násobilky.

• Pirátská abeceda (stolní hra pro 2 až 4 hráče)



• Prac. karty a šablony pro činnostní učení v geometrii v 1. - 3. ročníku

• Prac. karty a šablony pro činnostní učení v geometrii v 4. - 5. ročníku

• SET Prac. karet a šablon pro činnostní učení v geometrii v 1. - 5. ročníku

MATEMATIKA

Pracovní karty a šablony pro činnostní učení matematice (formát A4)

Soubory pomůcek a  postupů sestavené na základě mnohaleté praktické zkušenosti. Obsahují vybrané pomůcky a  postupy 
vytvořené za účelem činnostního vyvozování a procvičování učiva matematiky v 1.– 9. ročníku ZŠ.

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení M v 0. a1. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení M v 1. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení M ve 2. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení M ve 3. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení M ve 4. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení M v 5. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení M v 6. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení M v 7. ročníku

• Pracovní karty a šablony pro činnostní učení M v 8.– 9. ročníku

• SET – Prac. karty a šablony pro činnostní učení M v 0.–3. ročníku

• SET – Prac. karty a šablony pro činnostní učení M ve 4.–5. ročníku

• SET – Prac. karty a šablony pro činnostní učení M v 0.–5. ročníku

• SET – Prac. karty a šablony pro činnostní učení M v 6.– 9. ročníku

• SET – Prac. karty a šablony pro činnostní učení M v 0.– 9. ročníku

KNIHY OSOBNÍHO ROZVOJE

• Příručka sebeobrany pro učitele a pro statečné rodiče, I. Pavelčák

• Maličkosti, na které byste při výchově dětí neměli zapomínat, J. Halda

Knihy pro učitele a rodiče 

Publikace o tom, jak vytvořit harmonické vztahy v rodině i ve škole a být spokojeným člověkem.

METODICKÉ PUBLIKACE

Knihy pro učitele a studenty pedagogiky

Metodické a praktické publikace s tematikou vzdělávání a výchovy.

• Didaktika analytická, J. A. Komenský

• Malá didaktika činnostního učení, Z. Rosecká a kol.



Pomůcky pro žáky do výuky matematiky

Didaktické pomůcky určené pro výuku matematiky na 1. stupni ZŠ.

Didaktická hra do matematiky 

Originální didaktická hra pro uvedení dětí do počtářského světa. Umožňuje dětem hrát a tvořit jednoduché matematické příběhy 
a první slovní úlohy. Rozvíjí jejich schopnost vidění počtu prvků bez přepočítávání po jedné. Učí je pochopit, co číslo znamená, 
číselným rozkladům, sčítat a odčítat. 

• Mřížka s dvoubarevnými kolečky (karton 1 mm)  

• Tvary a barvy (karton 1,5 mm)

• Papírové mince pro činnostní učení v matematice

• Papírové bankovky pro činnostní učení v matematice

• Početní divadélko (stolní hra pro 1-2 hráče)

Učebnice a pracovní sešity matematiky pro 6. ročník (formát B5)

Učebnice matematiky provede žáky teorií čísel přirozených a  čísel desetinných. V  prac. sešitě jsou připraveny příklady, které 
pomohou procvičit základní učivo o přirozených a desetinných číslech. Učitelská verze prac. sešitu s metodickými poznámkami 
je doplněna o barevně odlišené odpovědi, správné postupy a výsledky. Pracovní sešit Geometrie se zabývá geometrickými útvary, 
jejich vlastnostmi a vztahy mezi nimi.

• Matematika – učebnice aritmetiky pro 6. ročník (pevná vazba) 

• Matematika – pracovní sešit aritmetiky pro 6. ročník

• Matematika – pracovní sešit aritmetiky pro 6. ročník s výsledky  

a metodickými poznámkami pro učitele 

• Geometrie – pracovní sešit pro 6. ročník 

Pracovní karty a šablony pro činnostní učení matematice na CD (v programech ACTIV, SMART)

Přípravy pro interaktivní tabule v  programech ACTIV/SMART se souborem Karty a  šablony pro činnostní učení matematice 
v 1.–5. ročníku.

• CD Karty a šablony pro činnostní učení M v 1. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení M ve 2. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení M ve 3. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení M ve 4. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení M v 5. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení M v 6. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení M v 7. ročníku

• CD Karty a šablony pro činnostní učení M v 8. - 9. ročníku

Veškeré zboží včetně ukázek najdete v našem eshopu: www.tvorivaskola.cz


